
  

Comune di CASALPUSTERLENGO 

 

Progr. Serv. 

17 

 

Data 

 Provincia di Lodi Progr. Gen. 03/03/2017 

  100  

 Codice 10942   
 

          
 

SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE 

PUBBLICO NEL CAPOLUOGO PER IL PERIODO 2017/2019 - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG 6873494AAD 

 

 

 

 

IMPORTO DELLA DETERMINAZIONE: € ,00 

 

 

 

PUBBLICATA IL  03/03/2017 PER GG. 15 CONSECUTIVI 

 

          

 

 

 



Determinazione n.  del  Servizio: Ecologia e Ambiente 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Ecologia e Ambiente 

 

Richiamata: 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n . 161 del 2/9/2016 avente per oggetto: “Servizio di 

manutenzione ordinaria del verde pubblico per il triennio 2017/2019 – Linee di indirizzo” con la 

quale il Responsabile del Servizio Ambiente Ecologia è stato indirizzato ad avviare due distinte 

procedure di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico per il 

triennio 2017/2019 mediante due lotti funzionali, in aderenza a quanto indicato all’art. 51 del D.Lgs. 

50/2016: 

- Lotto 1  relativo al Capoluogo 

- Lotto 2 relativo alle frazioni di Zorlesco e Vittadone 

che per quanto concerne il Lotto 1, il quadro economico complessivo  del servizio per il triennio 

considerato è stato determinato in: €. 249.080,74= IVA inclusa 

 

la Determinazione n. 484 del 12/10/2016 con la quale veniva approvata la documentazione 

progettuale relativa al servizio di “Manutenzione ordinaria del verde pubblico del capoluogo per il 

triennio 2017/2019” predisposta dal Servizio Ecologia Ambiente, si demandava alla Centrale Unica di 

Committenza della Provincia di Lodi l’incombenza di espletare la gara mediante procedura negoziata, 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, e si approvava l’impegno di spesa suddiviso per le tre annualità 

interessate: 

 

capitolo descrizione importo bilancio 

3950 Manutenzione parchi e giardini 83.026,91 2017 

3950 Manutenzione parchi e giardini 83.026,91 2018 

3950 Manutenzione parchi e giardini 83.026,91 2019 

 

Considerato che, con Determina Dirigenziale n. 772 del 17/11/2016 della Provincia di Lodi, veniva 

approvata la lettera d’invito ed i relativi allegati per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, 

utilizzando le procedure telematiche della piattaforma SINTEL di Arca Lombardia; 

 

Preso atto che: 

 

con Determina Dirigenziale della Provincia di Lodi n. 57 del 27/1/2017, allegata alla presente, si è 

proceduto all’approvazione del verbale n. 1 del 7/12/2016 del Responsabile del procedimento 

relativo all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa e dei verbale del 

10/12/2016 e del 17/12/2016 della Commissione giudicatrice riguardanti l’offerta tecnica e l’offerta 

economica; 

 

con la medesima Determinazione n. 57 del 27/1/2017, veniva proposta l’aggiudicazione provvisoria 

del servizio di “Manutenzione ordinaria del verde pubblico nel capoluogo per il periodo 2017/2019” 



Determinazione n.  del  Servizio: Ecologia e Ambiente 

 

alla ditta Impresa G.B. snc di Geom. Giovanni Garulli e Geom. Bruno Garulli con sede legale in Parè 

(CO) via per Bernaschina, 6 che ha offerto un prezzo per il triennio pari ad €. 174.079,85= al lordo 

degli oneri della sicurezza ed al netto dell’IVA , per un importo complessivo di €. 212.377,41=; 

 

Visto l’esito positivo delle verifiche, svolte dalla Centrale Unica di Committenza, relative al possesso 

dei requisiti di ordine generale e speciale, articoli 80 – 83 del D.Lgs. 50/2016, dichiarati in sede di 

gara da parte della ditta aggiudicataria, come da nota della C.U.C n. 5229 del 24/2/2017 (protocollo 

Ente n. 4795 del 24/2/2017) e relativi allegati; 

 

Ritenuto: 

 

di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di “Manutenzione ordinaria del verde pubblico 

nel capoluogo per il periodo 2017/2019” alla ditta Impresa G.B. snc di Geom. Giovanni Garulli e 

Geom. Bruno Garulli con sede legale in Parè (CO) via per Bernaschina, P.IVA 01278300130 per un 

importo di €. 174.079,85= al lordo degli oneri della sicurezza oltre all’IVA , per un totale  €. 

212.377,41=; 

 

di procedere alla rideterminazione degli impegni di spesa assunti al capitolo 3950 “Manutenzione 

parchi e giardini”, nel triennio interessato con la citata determinazione n. 484 del 12/10/2016, per il 

triennio 2017/2019 con le seguenti modalità: 

 

capitolo/anno descrizione importo impegno esigibilità 

3950/2017 Manutenzione parchi e giardini 70.792,47 66 entro il 31/12/2017 

3950/2018 Manutenzione parchi e giardini 70.792,47 43 entro il 31/12/2018 

3950/2019 Manutenzione parchi e giardini 70.792,47 12 entro il 31/12/2019 

dando atto che le prestazioni previste dal servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico 

possono considerarsi periodiche poiché si ripetono a distanza di tempo ed a scadenze determinate, 

rientrando tra le tipologie di prestazioni indicate all’art. 1677 del Codice Civile; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici approvato con atto G.C. n. 53 del 

25.3.2011; 

 

Vista la Delibera di G.C. n.548 del 10.7.97 avente per oggetto: Individuazione dei Responsabile dei 

Servizi Comunali; 



Determinazione n.  del  Servizio: Ecologia e Ambiente 

 

 

Vista la delibera di G.C. n. 2 del 05.01.2017 avente per oggetto: “ Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione provvisorio anni 2017-2018-2019”; 

 

Visto che la presente procedura di spesa rispetta le disposizioni del Decreto Legge n. 95 del 

06.07.2012 e della relativa Legge di conversione n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 

 

“Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 2, del regolamento comunale sui 

controlli interni, con la sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del servizio si 

intende espresso il parere preventivo di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa”. 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate: 

 

di aggiudicare alla ditta Impresa G.B. snc di Geom. Giovanni Garulli e Geom. Bruno Garulli con sede 

legale in Parè (CO) via per Bernaschina, P.IVA 01278300130 il servizio di “Manutenzione ordinaria del 

verde pubblico nel capoluogo per il periodo 2017/2019” per un importo complessivo di €. 

174.079,85= al lordo degli oneri della sicurezza oltre all’IVA, per  untotale  €. 212.377,41=; 

 

di rideterminare gli impegni di spesa assunti con la Determinazione n. 484 del 12/10/2016, per il 

triennio 2017/2019 con le seguenti modalità: 

capitolo/anno descrizione importo impegno esigibilità 

3950/2017 Manutenzione parchi e giardini 70.792,47 66 entro il 31/12/2017 

3950/2018 Manutenzione parchi e giardini 70.792,47 43 entro il 31/12/2018 

3950/2019 Manutenzione parchi e giardini 70.792,47 12 entro il 31/12/2019 

dando atto che le prestazioni previste dal servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico 

possono considerarsi periodiche poiché si ripetono a distanza di tempo ed a scadenze determinate, 

rientrando tra le tipologie di prestazioni indicate all’art. 1677 del Codice Civile; 

 

di dare atto di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse economico, finanziario o 

personale di qualunque altro tipo nella presente procedura di affidamento che possa essere 

percepito come minaccia alla propria imparzialità ed indipendenza rispetto alla parità di trattamento 

da assicurare a tutti gli operatori economici; 

 

 
 

         VISTO: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO       IL RESPONSABILE DI SETTORE 

          Francesco Ciossani Alberto Baron

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BARON ALBERTO ANTONIO;1;144756890131408029262993094126284412053
BARON ALBERTO ANTONIO;2;144756890131408029262993094126284412053
CIOSSANI FRANCESCO;3;3367074



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

Proposta di determinazione LAVORI PUBBLICI nr.123 del 27/02/2017

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: G.B. SNC DI GEOM.GARULLI-MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DEL CAPOLUOGO PER IL TRIENNIO
2017/2019

G.B. S.N.C. DEI GEOM. GARULLI GIOVANNI E BRUNOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0129.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 39502017

70.792,47Importo:12/10/2016Data:2017 66/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI

Importo Variazione: -12.234,44

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: G.B. SNC DI GEOM.GARULLI-MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DEL CAPOLUOGO PER IL TRIENNIO
2017/2019

G.B. S.N.C. DEI GEOM. GARULLI GIOVANNI E BRUNOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0129.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 39502018

70.792,47Importo:12/10/2016Data:2018 43/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI

Importo Variazione: -12.234,44

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

Proposta di determinazione LAVORI PUBBLICI nr.123 del 27/02/2017

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: G.B. SNC DI GEOM GARULLI-MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DEL CAPOLUOGO PER IL TRIENNIO
2017/2019

G.B. S.N.C. DEI GEOM. GARULLI GIOVANNI E BRUNOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0129.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 39502019

70.792,47Importo:12/10/2016Data:2019 12/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI

Importo Variazione: -12.234,44

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CASALPUSTERLENGO li, 03/03/2017



Comune di CASALPUSTERLENGO

Pareri

123

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO NEL CAPOLUOGO PER IL
PERIODO 2017/2019 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG 6873494AAD

2017

Ecologia e Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

03/03/2017

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Bosoni Maria Claudia

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BOSONI MARIA CLAUDIA;1;600748


